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ABSTRAKT

Cílem této bakalářské práce je vytvořit komunikační plán marketingových aktivit nových

POP produktů firmy Dekor s r. o. Pomocí těchto aktivit tak seznámit stávající zákazníky

s novými typy a technologiemi POP produktů a přilákat zákazníky nové.

V první části jsou uvedeny teoretické poznatky o tvorbě komunikačního plánu. Dále je

uvedena problematika komunikovaného produktu POP. V ostatních částech je popsána

teorie marketingové komunikace a trend její integrace, teorie komunikačního mixu a jeho

nástrojů. Je zde nastíněn význam podlinkových aktivit. Praktická část poskytuje náhled do

současné marketingové komunikace POP produktů ve firmě a její analýza. Následně

vypracování návrhu komunikačního plánu se všemi náleţitostmi.

Klíčová slova: komunikační plán, POP produkty, marketingová komunikace, in-store

komunikace, komunikační mix

ABSTRACT

The aim of this bachelors thesis is to create a plan of marketing activities for new POP

products of Dekor company. (With help of these activities company wants to make existing

customers acquainted with new kinds and technologies of the POP products and attract

newcustomers.

The first part deals with description of threoretical finding of making a plan of

communication activities. In the following pages the theory of the POP product is

explained. Marketing communication theory and modern trend of integration,

communication mix and its instruments are described in the next pages. Important

secondary activities are here mentioned as well. The analytical part researches currrent

marketing communication activities POP of the company and considers its analysis. After

that a proposal of the new plan of communication activities with all of the proprieties

follows.

Keywords: plan of communication activities, POP products, marketig communication, in-

store communication, communication mix
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ÚVOD

Komunikační plán firmy je důleţitou součástí strategického marketingového plánování.

Napomáhá efektivně sladit zvolené komunikační nástroje, čímţ přispívá k dosaţení

marketingových cílů společnosti. Synergie jednotlivých kanálů komunikace je podstatná.

Spotřebitelé jsou v dnešní době jiţ přesyceni klasickými nástroji komunikace a především

reklamy. Jsou zahlceni různými sděleními, která však uţ téměř nevnímají. Klasické

vymezení komunikace a jejích nástrojů přestalo platit. Proto se marketingoví specialisté

zaměřují na výzkumy veřejného mínění, věnují se rozvoji výzkumu efektivity jednotlivých

nástrojů a vytváření nových trendů, jejichţ plnému rozvoji v posledních letech pomohla

média a především internet. Proto se mohou firmy předhánět v inovativních způsobech jak

komunikovat s cílovými trhy. Změnily se také faktory rozhodování spotřebitele, které jsou

méně racionální, více se zakládají na potřebách a přáních. Je nutné realizovat komunikaci,

která je konzistentní, která se odráţí od identity firmy, která nabízí něco víc.

Ve firmě, kde jsem absolvovala praxi, mě zaujaly jejich nové produkty z kolekce POS

light. Po bliţším seznámení s komunikačním mixem těchto produktů, jsem zjistila, ţe by se

stávající komunikace dala více rozvinout. Rozhodla jsem se tedy této myšlence věnovat ve

své bakalářské práci. Tento nápad jsem konzultovala s vedoucím práce, který souhlasil a

poskytl mi základní potřebné informace a limity. Se sestavováním komunikačního plánu

v podmínkách marketingu B2C jsem jiţ přišla do styku v jedné mé seminární práci do

předmětu marketingové komunikace. Přišlo mi zajímavé vytvořit komunikační plán

v odlišných podmínkách oblasti marketingu B2B.

Teoretická část obsahuje poznatky z teorie tvorby komunikačního plánu a jeho náleţitostí.

Je zde také uvedena teorie in-store komunikace a POP. Dále úvod do marketingových

komunikací, trend jejich integrace a jednotlivé nástroje komunikačního mixu. Rozdělení

komunikačních strategií dle mapy podlinek a nastíněn význam podlinkových aktivit. V této

části bude zmínka o podmínkách oblasti marketingu B2B.

Cílem analytické části je vytvořit plnohodnotný komunikační plán zvolených produktů.

Analytická část obsahuje představení společnosti Dekor s r. o. a oblasti jejího podnikání.

Dále obsahuje charakteristiku komunikovaných produktů, popis stávající komunikace a její

následná analýza, na jejímţ základě budou stanoveny cíle nového komunikačního mixu. Po

volbě cílových skupin následuje návrh nového komunikačního mixu a jeho rozpočet.

Nebudou chybět návrhy měření jednotlivých kanálů a v závěru zhodnocení a doporučení.
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Při sestavování komunikačního plánu se budu především soustředit na výběr

nejvhodnějších nástrojů a jejich vzájemnou integraci.

V práci nebudou chybět nezbytné části komunikačního plánu a pouţívané metody. Rozbor

současného stav marketingových komunikací ve firmě a poté na základě SWOT analýzy a

PESTE analýzy budou navrhnuty další marketingové aktivity a nástroje, které budou

vhodné pro propagaci POP produktů. Určení cílové skupiny pomocí metod segmentace,

targetingu a positioningu. Samozřejmostí je také reálný rozpočtový plán a návrhy metod na

kontrolu dosaţených výsledků u jednotlivých aktivit.

Na závěr této bakalářské práce jsou shrnuta navrhovaná moţná opatření, která vyplívají

z vytvořeného komunikačního plánu.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 TEORIE KOMUNIKAČNÍHO PLÁNU A IN-STORE

KOMUNIKACE

1.1 Teorie komunikačního plánu

Tabulka 5. Ukazuje postupné kroky účinného komunikačního plánu, který je součástí

celého strategického marketingového plánování.

Tab. 1 Kroky komunikačního plánu (Pelsmacker De, 2003, vlastní zpracování)

1. Analýza situace (např. pomocí SWOT analýzy) a vytyčení marketingových cílů:

Proč

2. Identifikace cílových skupin zákazníků: Kdo?

3. Komunikační cíle, navrţení komunikace: Co?

4. Výběr kanálů, nástrojů, aktivit, médií komunikace: Jak a kde?

5. Sestavení rozpočtu: Kolik?

6. Vyhodnocení a měření výsledků: Jak efektivně?

Dle mého názoru by v ţádném plánu neměla chybět charakteristika komunikovaného

produktu. Podle SWOT analýzy charakterizujeme cíle komunikace a následně vhodnou

kombinaci nástrojů komunikačního mixu.

Prvním krokem je tedy analýza prostředí současné marketingové situace, pomocí této

analýzy určíme, jaké jsou cílové skupiny, cíle a úkoly marketingové komunikace. Musí se

zváţit které nástroje a aktivity jsou nejvhodnější. Na základě zvolených druhů nástrojů se

připraví rozpočet plánu. V průběhu i po realizaci se musí sledovat a měřit efektivnost

kampaně. (Pelsmacker De, 2003)

1.1.1 Analýza situace a cíle

SWOT analýza napomáhá komplexně vyhodnotit fungování firmy, zjistíme slabé a silné

oblasti celé organizace nebo zvolených částí. SWOTanalýza představuje hodnocení

vnitřního a vnějšího prostředí firmy.

S,W (strengths, weaknesses) – silné a slabé stránky organizace (vybavení, personál,

financování, řízení, propagace)
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O,T (opportunities, threats) – příleţitosti a hrozby ( politika, legislativa, ţivotní prostředí,

ekonomika, konkurence)

Na základě této analýzy určíme slabosti a nové příleţitosti produktů na nových nebo

stávajících trzích, tedy nové nebo stávající skupiny zákazníků, kteří mají různé potřeby a

přání. Hlavním úkolem plánování komunikace je identifikace těchto skupin zákazníků.

Analýza nám přináší nové cíle strategického marketing, potaţmo cíle marketingové

komunikace. (Pelsmacker De, 2003)

Další analýzou, kterou lze pouţít PEST/SLEPT analýzu. Jde o analýzu změn nejen

ekonomického okolí firmy. Komplexní pohled na současné a moţné budoucí změny v

prostředí, ve kterém se firma nachází.

Písmenka v názvu odpovídají faktorů, působící na organizaci. Přičemţ se mohou vyměnit

dle potřeb firmy. Jde o faktory Politické, legislativní, ekonomické, sociální, technologické

a také ekologické.

1.1.2 Identifikace cílových skupin

Identifikace cílových skupin znamená jasnou představu o potencionálních zákaznících,

současných uţivatelích, veřejnosti jako celku. Pro identifikaci cílových skupin se pouţívá

proces segmentace, targetingu a positioningu.

„Jedním ze základních prvků efektivního marketingu je úspěšná segmentace

trhu. Zákazníci jsou odlišní ve svých potřebách, přáních , zájmech, příjmech,

bydlišti, kulturním zázemí a jiných atributech.“ (Světlík, 2006) Proces segmentace


[…]


zájmu o 15%, a to sečtením nových objednávek po event akci a veletrhu, oproti stejnému

rozpětí období minulém roce.
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ZÁVĚR

Cílem analytické části bylo pomocí analýzy stávající komunikace a komunikovaných

produktů vytyčit cíle, zvolit cílové skupiny a následně vytvořit integrovaný komunikační

plán firmy Dekor s r. o.

Jako nástroj analýzy jsem zvolila klasické pomůcky SWOT analýzu a PESTE analýzu.

Vzhledem k tomu, ţe cíle měly být vytyčeny pro kolekci POS light, zvolila jsem analýzu

jak stávající komunikace, tak komunikovaných produktů. Protoţe se firma pohybuje na

mezinárodní úrovni a část komponentů se objednává z Asie, myslím, ţe bylo vhodné

zahrnout do komplexní analýzy i PESTE analýzu, která ukázala, s čím musíme při realizaci

komunikačním plánu a potaţmo v celé firmě počítat a čeho se vyvarovat, především co se

týče změny kurzu vůči české koruně.

Z provedené analýzy stávající komunikace vyplynulo, ţe ač jsou zvolené nástroje vhodné

pro podmínky marketingu B2B a dobře zpracované, plně neodpovídají potenciálu firmy a

komunikovaných produktů. Komunikace by se měla více rozvinout, co se týče vyuţití

jiných komunikačních nástrojů, tak inovace stávajících nástrojů. Na základě analýz byly

dále stanoveny cíle komunikace, které se týkají jak komunikovaných produktů, tak firmy

jako celku.

Jako nové kanály komunikace jsem zvolila aktivity, které lze vzájemně provázat a předat

cílovým skupinám jako konzistentní soubor komunikace, která působící jedním směrem.

Zvolená integrovaná komunikace je sjednocená s celkovou image firmy a principy, na

kterých stojí její identita. Kombinace těchto aktivit bude efektivní nejen jako komunikační

nástroj, ale také efektivní k vynaloţeným nákladům.

Uţ v kapitole o aplikaci mimo Českou republiku jsem nastínila, jak by se jednotlivé

aktivity daly dále rozvíjet v mezinárodním měřítku. Výrazně doporučuji účast na

mezinárodním veletrhu Euroshop, inzerci ve vybraných zahraničních periodikách a

především rozvíjet aktivity v rámci organizace POPAI a GIC.

Co se týče malého pokrytí trhu oborů loveckých potřeb atd., je vhodné, aby obchodní

zástupci navštěvovali veletrhy, výstavy a jiné mezinárodní akce související s těmito obory

a oslovovali výrobce přímou cestou a vyuţili nové nástroje k podpoře osobního prodeje.
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Na základě této práce můţe firma rozvinout svůj komunikační mix kombinací nových

marketingových aktivit. Práce můţe také slouţit jako základ pro rozsáhlejší komunikační

kampaň na mezinárodní úrovni.
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RESUMÉ

The aim of this bachelor thesis was to create an undepreciated plan for new products of a

collection POS light of the company Dekor s. r. o.. Thanks to the combination of elected

engines of communication mix the company can attract target groups and realize the aids

of communication, which were traced with help of suitable analyses.

In the theoretical part is noticed every theoretical piece of knowledge about the formation

of the communication mix and its proprieties and also the theory which is directly

connected to products of communication, in-store communication and POP. This is

followed with the theory of marketing communication and a trend of its integrity and of

course a description of every engine of the communication mix. Division of

communication lines according to a map of sublines´ activities. In this part is also

mentioned the theory of B2B marketing and its conditions.

The analytical part contains representation of Dekor company, area of its undertaking and

its activities in the field of domain developement. Below this part continues with a single

communication plan which includes characterization of products of communication,

description of the current communication and its subsequent analysis with a help of

SWOT and PESTE analyses. On the basic of these analyses new aids of the new

communication are stipulated. After the selection of target groups a suggestion of the new

communication, its budget and its schedule follow. A suggestion of measurement of

engines´ effectivity and a control is given.

I chose classical aids as SWOT analysis and PESTE analysis. Whereas the aids should be

identified for the collection POS light, I selected the analysis of the existing

communication and also the analysis of communication products.

Because of the company´s movement in the intermational markets and a segment of

products which are ordered from Asia, I think that it was useful to add in the complex

analysis and PEST analysis as well. PEST analysis showed what we must count and what

to avoid.

It ensues on the performed analysis of the existing communication that though elected

engines are suitable for conditions of B2B marketing and are well done, conditions do not

fit with the potencial of the company and communication products. By this point, I would
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like to say that the communication should be more developed, other communication

engines should be used and existing communication engines should be innovated.

On account of the analysis there were stipulated the aids of communication, which are

connected to communication products and to the company as a whole.

My aim was to create a strategy of new and existing engines, evaluate the communication

plan with reciprocal integration of chosen engines to its the most effective and the most

consistent and economic. I tried to unit a complex appearance of lines with the whole

accumulate image of the company and principles whereon the identity stands.
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PŘÍLOHA P I: DOTAZNÍK

Kontaktní údaje

Jméno, příjmení:

Pozice:

Společnost:

Tel./e-mail:

Jaké druhy POP prostředků pouţívá Vaše společnost a v jakém mnoţství?

Která z prezentovaných technologií Vás nejvíce zaujala?

wireless panel / eco panel

Crystal sign

Neoled panel

Luminous poster

Crystal picture

screen lamp

levitation display

Máte zájem o osobní prezentaci kolekce POS light ve Vaší společnosti?

Znáte jiţ firmu Dekor z dřívějška, a pokud ano kde jste o ní slyšel/a, z jakého média,

zdroje?

Společnost Dekor s r. o. Vám děkuje za vyplnění dotazníku a těší se na spolupráci.

PŘÍLOHA P II: PROVOZOVNA FIRMY DEKOR A SHOWROOM