HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

Jméno studenta: Michala Langerová

Téma BP: Komunikační plán nových POP produktů firmy Dekor spol. s r.o.
Akademický rok: 2009/2010

Oponent BP*: doc. Ing. Jaroslav Světlík, Ph.D.

* Nehodící se škrtněte.

Tabulka A

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 F _x 4 F 5
Náročnost tématu BP
Splnění cílů BP
Teoretická část BP
Analytická část BP
Stylistická a gramatická úroveň BP
Formální úroveň BP
Součet

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočtete vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (F_x nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2 vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

Tabulka B – Celkové hodnocení BP

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 F _X Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:

Jedná se o výbornou práci. Přesto musím konstatovat, že mi v práci chybí explicitní definování cílů práce, postup řešení dané problematiky je v úvodu naznačen, nikoliv však využité metody. Teoretická část práce je zpracována výborně, studentka pracovala s rozsáhlým zdrojem zdrojů. Tato část práce má svoji logiku a představuje kvalitní základ pro část analytickou. Po formální stránce je práce v pořádku, jen na str. 20 studentka opomněla uvést u tabulky zdroj. Rovněž analytická část práce je na velmi dobré úrovni. Po úvodní podrobném popisu používaných nových technologií v oblasti POP se studentka pouští do SWOT analýzy, která je víceméně kvalitně zpracována. Kvalitně je zpracována i charakteristika cílových skupin a zejména návrh segmentace trhu B2B ve které vychází zejména z Kotlerova přístupu. Těžiště práce je ve vlastním návrhu komunikace, do které studentka vhodně zarazuje i měření a kontrolu efektivity komunikace a podrobně zpracovaný rozpočet. Přes drobná pochybení považuji práci za výbornou a navrhuji tomu odpovídající hodnocení práce.

Otázky k obhajobě:

1. Do které části komunikačního mixu zahrnete POP?
2. Na straně 48 se objevuje ve Vaší PETS analýze v politických a legislativních faktorech i věta „velmi diskutabilní změny politické strany, které je a bude u moci“ a v ekonomických faktorech „změny v rozhodnutí ČNB“. Můžete tato tvrzení komisi podrobněji vysvětlit?
3. Váš návrh komunikace představuje rozpočet 500 tis. Kč. Je úměrný přijatelný z pohledu vedení společnosti?

Návrh na výslednou známku BP: A - výborně

Ve Zlíně dne 16. května 2010

podpis hodnotícího